[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 203
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА
г. Санкт-Петербург       	                         «23» ноября 2016 года.

Все члены Совета Союза надлежащим образом извещены о повестке дня Совета, доведена необходимая информация для принятия решений.
В проведении Совета Союза приняли участие:
1. АЗБИЛЬ Максим Григорьевич;
1. БАБЕНКО Иван Владимирович;
1. ГИМРАНОВ Марат Ахметзиевич;
1. ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич;
1. МАЛИНЕН Ирина Николаевна;
1. ПУШНОВА Екатерина Сергеевна;
1. СМИРНОВ Олег Германович;
1. СОБОЛЬ Александр Михайлович;
1. ТИХОВ Сергей Анатольевич;
1. ЧАЩИН Сергей Михайлович;
1. ЧИСТЮХИН Николай Васильевич;
1. ШАПОРЕВ Сергей Александрович.
Кворум для принятия решений Совета Союза имеется.

Повестка дня:
	1. Прием в члены Союза.

	2. Рассмотрение вопроса исключения из членов Союза.

	3. Аккредитация организаций при Союзе.

	4. Утверждение кандидатур в состав комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве.

	5. Утверждение списка арбитражных управляющих, изъявивших желание проводить процедуры банкротства с участием кредитных организаций.

По 1 вопросу повестки дня
Постановили:
А. Внести в реестр арбитражных управляющих - членов Союза ПРИМОВУ Юлию Сергеевну (Санкт-Петербург).
Б. Направить материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для включения в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 2 вопросу повестки дня
Постановили:
Б. В соответствии с п.п. 6.6. Устава Союза АУ «СРО СС» ИСКЛЮЧИТЬ БРОВИНА Андрея Михайловича (Санкт-Петербург) из членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» за нарушения требований п. 5.2.1., 5.2.4. Устава Союза, п.п. 3.2.1., 3.2.4., 3.2.7, 3.2.8. Положения о членах Союза, в части систематических нарушений законодательства о несостоятельности (банкротстве) при проведении процедур банкротства, систематических нарушений внутренних нормативных документов, в том числе в части не представления сведений, запрашиваемых исполнительными органами Союза, непредставления установленной Союзом отчетности о своей деятельности.
В. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для исключения БРОВИНА А.М. из государственного реестра арбитражных управляющих - членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица».
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 3 вопросу повестки дня
Постановили:
В соответствии с Положением о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС»:
А. Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица»:
- ООО «Инвест-Актив-Оценка» (Свердловская область) - оценка, до 22.11.2017;
- ИП Маськов Сергей Анатольевич (Республика Адыгея) - оценка, до 22.11.2017;
- ЗАО «Агентство КОНСАЛТ-МК» (Москва) - оценка, до 22.11.2017;
- ООО «Центр уникальных решений «Центурион» (Санкт-Петербург) – юридическое, бухгалтерское сопровождение, аудит, до 22.11.2017.
Б. ВНЕСТИ указанные организации и предпринимателя в реестр организаций, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС», после внесения взноса за аккредитацию.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 4 вопросу повестки дня
Постановили:
Утвердить следующий состав комиссии Союза АУ «СРО СС» по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве:
	1.
	СОБОЛЬ Александр Михайлович - руководитель;

	2.
	БАБЕНКО Иван Владимирович;

	3.
	ИСМАГИЛОВА Мария Николаевна.

Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 5 вопросу повестки дня
Постановили:
- утвердить приложенные Списки арбитражных управляющих - членов Союза АУ «СРО СС» в делах о банкротстве для работы с участием Сбербанка России, РСХБ России, АКБ «Пересвет» АО, АКБ «Российский капитал» ПАО без отбора с  учетом требований п. 1.4. Положения;
- комиссии по отбору кандидатур арбитражных управляющих для представления арбитражным судам в целях утверждения их в деле о банкротстве при вынесении решений в отношении процедур с участием банков России учитывать текущие данные на кандидатов, включенных в список, связанные с требованиями п.1.4. Положения, а также факты наличия действующих административных взысканий.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

	Председатель Совета
	П.п.
	А.М. Соболь